

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Spraw Społeczno – Obywatelskich, Edukacji i Zdrowia
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
za 2020 rok

Komisja Spraw Społeczno – Obywatelskich, Edukacji i Zdrowia w roku 2020 realizowała plan pracy przyjęty uchwałą Nr XVI/121/2019 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 19 grudnia 2019 roku. Komisja odbyła 14 posiedzeń, których głównymi tematami była analiza i opiniowanie projektów uchwał oraz Informacji i Sprawozdań przedkładanych pod obrady Sesji Rady Powiatu. Komisja wydała 55 opinii, z których 38 dotyczyło projektów uchwał Rady Powiatu.

Komisja wydała opinie w sprawie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących:

1. rozpatrzenia oraz przekazania według właściwości petycji w zakresie zmiany przepisów prawa,
2. wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektu finansowanego z programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś -Ukraina na lata 2014-2020 pod nazwą „Twórcze dziedzictwa Elizy Orzeszkowej w kulturach dwóch narodów- markowym produktem turystycznym pogranicza polsko-białoruskiego”,
3. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe,
4. ustalenia zasad przysługiwania diet radnym powiatu ostrowskiego,
5. rozpatrzenia skargi,
6. przyjęcia sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ostrowi Mazowieckiej z działalności w 2019 roku.
7. wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego,
8. ustalenia zasad przysługiwania diet radnym rady powiatu,
9. określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w roku 2020,
10. przystąpienia Powiatu Ostrowskiego do realizacji Modułu III programu „Pomoc osobom poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”,
11. ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe w roku 2020,
12. określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
13. założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Ostrowi Mazowieckiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej,
14. przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2019 dla powiatu ostrowskiego,
15. przekazania wniosku według właściwości,
16. przekazania skargi według właściwości,
17. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej za okres od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 r.,
18. oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej,

19. informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu ostrowskiego w 2019 roku,
 20. informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu ostrowskiego za 2019 rok,
 21. oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu ostrowskiego za 2019 rok,
 22. oceny stanu zabezpieczania przeciwpowodziowego powiatu ostrowskiego,
 23. wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektów finansowych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER 2014-2020) ,
 24. wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektów finansowych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER 2014-2020),
 25. wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektu współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 – Priorytet II „Efektywne polityki publiczne na rynku pracy, gospodarki i edukacji”; Działanie 2.18 „Wysokiej jakości usługi administracyjne” w Etapie I i II projektu,
 26. wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej,
 27. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań Powiatu Ostrowskiego za 2019 rok,
 28. absolutorium dla Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej za 2019 rok ,
 29. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Ostrowskiego,
 30. powierzenia przez Powiat Ostrowski prowadzenia zadań publicznych z zakresu oświaty,
 31. rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego,
 32. wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego,
 33. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w 2020 roku,
 34. uchwalenia Rocznego programu współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok,
 35. uchwalenia uchwały budżetowej na 2021 rok,
 36. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2021-2035,
 37. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu ostrowskiego w 2021 roku,
 38. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w roku 2020.
- Komisja w roku 2020 wydała opinie na temat: Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2019 r. w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski, Sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016 – 2022” w roku 2019,

Sprawozdania z realizacji Roczego programu współpracy Powiatu Ostrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społeczno – Obywatelskich za 2019 rok.

Komisja analizowała i opiniowała: Informację z realizacji Powiatowego Programu Działania Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Ostrowskim w roku 2019, Informację o realizacji w roku 2019 Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie ostrowskim na lata 2018-2020, Informację o realizacji w roku 2019 Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Ostrowskiego na lata 2016-2022, Informację o realizacji w 2019 roku Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Ostrowskim na lata 2016 – 2022, Informację z działalności w 2019 roku Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, Informację z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn. „Razem bezpieczniej –Powiat Ostrowski”, Informację z realizacji za rok 2019 Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022, Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze 2020 roku, Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ostrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku, Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ostrowskiego w roku szkolnym 2019/2020.

W roku 2020 Komisja opiniowała projekt Stanowiska Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej w sprawie uruchomienia oraz prowadzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Nurze przez „Centrum Medyczno-Diagnostyczne” Sp. z o.o. z siedzibą w Siedlcach, projekt Stanowiska w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XVII/136/2020 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie zasad przysługiwania diet radnym powiatu ostrowskiego, projekt Stanowiska w sprawie nadania drodze ekspresowej S8 na terenie powiatu ostrowskiego nazwy „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920”.

Komisja wnioskowała o wycofanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury z porządku obrad XVIII Sesji Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej.

Ponadto, Komisja ustaliła plan pracy na 2021 rok, który został przyjęty przez Radę Powiatu.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społeczno-Obywatelskich,
Edukacji i Zdrowia
Grzegorz Stanisław Rostkowski

Sprawozdanie

z działalności Komisji Finansowo-Budżetowej, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej w 2020 roku.

Komisja Finansowo-Budżetowa, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa w roku 2020 pracowała w oparciu o plan pracy ustalony uchwałą Rady Powiatu Nr XVI/121/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Komisja odbyła 14 posiedzeń. Głównymi tematami posiedzeń było opiniowanie projektów uchwał, informacji i sprawozdań przedkładanych pod obrady sesji Rady Powiatu. W roku 2020 Komisja wydała 63 opinie, z których 54 dotyczyło projektów uchwał.

Komisja Finansowo-Budżetowa, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa opiniowała projekty uchwał dotyczące budżetu powiatu oraz jego realizacji i zmian w trakcie roku budżetowego, a w szczególności: rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok i uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu, zmian w budżecie powiatu na 2020 r., projektu uchwały budżetowej na 2021 r., zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2028 i uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2035 oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Komisja wydała również opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.

Komisja rozpatrywała również projekty uchwał w sprawach: wotum zaufania dla Zarządu Powiatu, rozpatrzenia oraz przekazania według właściwości petycji w zakresie zmiany przepisów prawa, przekazania wniosku według właściwości, oraz przekazania skargi według właściwości, wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Ostrowski projektu finansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina na lata 2014 – 2020 pod nazwą „Twórcze dziedzictwo Elizy Orzeszkowej w kulturach dwóch narodów – markowym produktem turystycznym pogranicza polsko – białoruskiego”, ustalenia zasad przysługiwania diet radnym powiatu ostrowskiego, rozpatrzenia skarg, przystąpienia Powiatu Ostrowskiego do partnerskiej współpracy z Województwem Mazowieckim w zakresie serwisu technicznego systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją oraz dotyczącą projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju elektromobilności na terenie Powiatu Ostrowskiego na lata 2020 – 2035”.

Przedmiotem obrad Komisji było sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli, sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej za 2019 rok i opiniowanie projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia tego sprawozdania oraz projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SPZZOZ i zatwierdzenia programu naprawczego SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej.

Komisja Finansowo-Budżetowa, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa analizowała i opiniowała Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2019 r. oraz uchwalila Roczny Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok.

Komisja wydała również opinie do projektów uchwał w sprawach: udzielenia pomocy finansowej Miastu Ostrów Mazowiecka w latach 2021 – 2023, udzielenia Gminie Zaręby

Kościelne pomocy rzeczowej, udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podlaskiego w Białymstoku.

Komisja opiniowała projekt Stanowiska w sprawie nadania drodze ekspresowej S8 na terenie powiatu ostrowskiego nazwy „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920” oraz projekt Stanowiska w sprawie uruchomienia oraz prowadzenia Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Nurze przez „Centrum Medyczno – Diagnostyczne” Sp. z o.o. z siedzibą w Siedlcach.

Komisja Finansowo – Budżetowa, Rozwoju Powiatu i Rolnictwa opiniowała także projekt Stanowiska w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XVII/136/2020 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet radnym powiatu ostrowskiego. Przedmiotem obrad Komisji były również projekty uchwał dotyczące: skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego oraz wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Komisja opiniowała również projekty uchwał w sprawach: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Ostrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym powiatu oraz w sprawach powierzenia zadań powiatu innym jednostkom samorządowym. Komisja opiniowała również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ostrowskiego położonej w Małkini Górnej oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację i odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ostrowskiego.

Pozostałe opinie dotyczyły: informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2020 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze 2020 r., informacji o działalności Centrum Ekologii i Zrównoważonego Rozwoju w Powiecie Ostrowskim za 2019 rok.

Komisja wystąpiła również z wnioskiem o wycofanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ostrowskiego na rzecz Miasta Ostrow Mazowiecka z porządku obrad XXIX Sesji Rady Powiatu.

Komisja omówiła temat dotyczący działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej.

Komisja ustaliła plan pracy na 2021 r., który został przyjęty przez Radę Powiatu.